
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą  
 

 

 

 2023- Nr.  

 

DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Parengėme ir teikiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir ozono 

sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos 

tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašo ir programų patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Projektas).  

Projektas parengtas siekiant užtikrinti 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 517/2014 dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kuriuo panaikinamas 

Reglamentas (EB) Nr. 842/2006 (toliau –  Reglamentas 517/2014) ir 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų 

(toliau – Reglamentas 1005/2009) reikalavimų įgyvendinimą. Projektu tvirtinamas Darbuotojų, 

dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir ozono sluoksnį ardančiomis 

medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų 

vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas), kuriuo siūloma nustatyti reikalavimus įmonėms, 

įstaigoms ar organizacijoms, norinčioms gauti leidimą vykdyti darbuotojų, dirbančių su fluotintomis 

šiltnamio efektą sukeliančiomis medžiagomis ir ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų 

turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programas (toliau – leidimas 

vykdyti veiklą). Mokymų teikėjai, vadovaudamiesi Tvarkos aprašu, vykdys fizinių asmenų įgūdžių 

bei žinių tikrinimą, pažymėjimų išdavimą ir informacijos apie išduotus pažymėjimus teikimą 

Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – AAA) iki tol, kol pradės veikti pažymėjimų duomenų bazė. 

Tvarkos aprašu AAA pavedamos funkcijos, susijusios su įmonių, įstaigų ar organizacijų paraiškų 

vertinimu, mokymų teikėjui suteikiamo leidimo vykdyti veiklą išdavimu, jo stabdymu, stabdymo 

nutraukimu ar panaikinimu, mokymų teikėjo vykdomų programų veiklos priežiūra, pažymėjimų 

blankų išdavimu, pažymėjimų duomenų bazės tvarkymu. 

Projektu tvirtinamos keturios atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programos, 

parengtos vadovaujantis Europos Komisijos deleguotaisiais teisės aktais ir reglamentais, susijusiais 

su darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis (toliau - F-dujos) 

bei įranga užpildyta jomis, mokymo programomis bei pažymėjimų abipusio pripažinimo sąlygomis. 

Atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programose pateikiama ši informacija:  

programos aktualumas, anotacija, tikslai ir uždaviniai, trukmė ir apimtis, tikslinės dalyvių grupės ir 

jų skaičius, minimalūs reikalavimai fiziniams asmenims, norintiems įgyti ar tobulinti kvalifikaciją, 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0517&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R0842&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1005&locale=lt


 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o c u m e nt 1  

2 

programos turinys ir minimali trukmė atitinkamų žinių ir įgūdžių suteikimui, reikalavimai mokymų 

teikėjui vykdyti mokymus ir mokymų organizavimui reikalingos priemonės. 

Projektu tvirtinamos šios mokymų programos: 

1. Darbuotojų, dirbančių su elektros skirstomaisiais įrenginiais, kuriuose yra fluorintų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programa, skirta parengti 

kvalifikuotus darbuotojus arba atnaujinti darbuotojų žinias, gebant montuoti, atlikti techninę 

priežiūrą, remontą ar eksploatacijos nutraukimą, nuotėkio patikrą, surinkimą iš elektros skirstomųjų 

įrenginių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – F-dujų); 

2. Darbuotojų, dirbančių su stacionariomis priešgaisrinėmis sistemomis ir gesintuvais, kuriuose 

yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ar ozono sluoksnį ardančių medžiagų, sertifikavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo programa, skirta parengti kvalifikuotus darbuotojus arba atnaujinti 

darbuotojų žinias kvalifikacijos tobulinimo kursuose, kad asmenys gebėtų tinkamai ir laikantis visų 

saugos reikalavimų montuoti, aptarnauti, atlikti techninę priežiūrą ir nuotėkių tikrinimą, remontą ar 

eksploatacijos nutraukimą, F-dujų surinkimą iš stacionarios gaisro gesinimo įrangos; 

3. Darbuotojų, dirbančių su motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo sistemomis, 

kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, atestavimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

programa, skirta parengti kvalifikuotus darbuotojus arba atnaujinti darbuotojų žinias kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose, kad asmenys gebėtų tinkamai ir laikantis visų saugos reikalavimų montuoti, 

aptarnauti, atlikti techninę priežiūrą ir nuotėkių tikrinimą, remontą ar eksploatacijos nutraukimą, 

F-dujų surinkimą iš motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo ar kitų sistemų; 

4. Darbuotojų, dirbančių su stacionaria šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos siurblių įranga, 

kuriuose yra ozono sluoksnį ardančių medžiagų ar fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, ir 

izoterminių sunkvežimių ir šaldymo priekabų įrenginių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų aptarnavimo, kvalifikacijos tobulinimo ir mokymo programa, skirta parengti 

kvalifikuotus darbuotojus arba atnaujinti jų žinias kvalifikacijos tobulinimo kursuose, kad asmenys 

gebėtų tinkamai ir laikantis visų saugos reikalavimų dirbdami su stacionaria šaldymo, oro 

kondicionavimo šilumos siurblių įrangos ir izoterminių sunkvežimių ir priekabų šaldymo įrenginių, 

turinčių F-dujų ar natūraliais šaldymo agentais užpildytų įrenginių montavimą, aptarnavimą, techninę 

priežiūrą ir nuotėkių tikrinimą, remontą ar eksploatacijos nutraukimą, F-dujų ir OAM surinkimą iš 

įrenginių. 

Projektu neįgyvendinamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos. 

Priėmus įsakymą, bus užtikrinamas tinkamas Reglamento 517/2014 ir Reglamento 1005/2009 

įgyvendinimas Lietuvoje. 

Priėmus įsakymą, keisti ar priimti naujų teisės aktų nereikės. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Priėmus projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priimtas projektas neturės įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai.  

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų nuostatų ir atitinka bendrines lietuvių kalbos normas. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) susipažinti suinteresuotoms institucijoms ir visuomenei. Papildomo konsultavimosi 

su visuomene nenumatoma. Prašome pastabas ir pasiūlymus Projektui pateikti per 10 darbo dienų 



 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o c u m e nt 1  

3 

nuo jo paskelbimo TAIS. Per nustatytą laiką negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad pastabų ir 

pasiūlymų Projektui neturite. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės (grupės vadovė Vilija 

Augutavičienė, tel. 8 686 17484, vilija.augutaviciene@am.lt) patarėjas  Paulius Zvicevičius, 

tel. 8 672 71 381, paulius.zvicevicius@am.lt ir Taršos prevencijos grupės (grupės vadovas Vitalijus 

Auglys, tel. 8 686 46087, vyresnioji patarėja Donata Pipiraitė-Vališkienė, tel. 8 687 25786)  patarėja 

Ingrida Varžgalienė, tel. 8 618 60873, ingrida.varzgaliene@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo dėl darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis 

ir ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašo ir programų patvirtinimo projektas, 45 

lapai.  

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 3 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

4. Reglamento (ES) Nr. 517/2014 ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo dėl 

darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir ozono sluoksnį 

ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos 

tobulinimo programų ir mokymų teikėjų kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo projekto atitikties 

lentelė, 7 lapai. 

5. Reglamento (ES) Nr. 1005/2009 ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo dėl 

darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir ozono sluoksnį 

ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos 

tobulinimo programų ir mokymų teikėjų kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo projekto atitikties 

lentelė, 2 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministras Kęstutis Šetkus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0517&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1005&locale=lt


 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o c u m e nt 1  

4 

 

 

 

P. Zvicevičius tel.  8 672 71 381, el. p. paulius.zvicevicius@am.lt



 

 

 

 

Adresatų sąrašas 

1. Aplinkos apsaugos agentūra; 

2. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos; 

3. Nacionalinė šaltininkų asociacija; 

4. UAB „SOTERUS“; 

5. Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centras; 

6. Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras; 

7. Nacionalinė švietimo agentūra; 

8. Nacionalinis akreditacijos biuras; 

9. Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba; 

10. Elektros skirstymo operatorius; 

11. Litgrid; 

12. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 

13. Ugniagesių gelbėtojų mokykla; 

14. Šilumos siurblių ir vėdinimo asociacija; 

15. UAB „Fima“; 

16. UAB „Gevirda“; 

17. UAB „Tuvlita“; 

18. Konkurencijos taryba; 

19. Lietuvos pramonininkų konfederacija; 

20. Lietuvos chemijos pramonės įmonių asociacija; 

21. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

22. Energetikos ministerija; 

23. Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

24. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

25. Krašto apsaugos ministerija; 

26. Teisingumo ministerija; 

27. Specialiųjų tyrimų tarnyba; 

28. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija; 

29. VšĮ „Transporto kompetencijų agentūra“; 

30. Lietuvos transporto saugos administracija. 


